



**ASS LIGUE ILE DE FRANCE EST DE HANDBALL**

34 rue Henri Varagnat  
93140 Bondy

APE : 9312Z  
Siret : 30387603100038

**COMPTES ANNUELS 2015**

Période du 01/01/2015  
au 31/12/2015

## Sommaire

<b>Attestation d'Expert Comptable</b>	<b>1</b>
<b>1. Etats de synthèse des comptes</b>	<b>2</b>
Bilan	3
Compte de résultat	5
Soldes Intermédiaires de Gestion	6
<b>2. Annexe</b>	<b>7</b>
Règles et méthodes comptables	8
Notes sur le bilan	10
<b>3. Détail des comptes</b>	<b>14</b>
Bilan détaillé	15
Compte de résultat détaillé	18

## Attestation d'Expert Comptable

### MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 19/12/2014, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de ASS LIGUE ILE DE FRANCE EST DE HANDBALL relatifs à l'exercice du 01/01/2015 au 31/12/2015.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 4 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euro
Total bilan	1 355 770
Chiffres d'affaires	885 994
Résultat net comptable (Bénéfice)	9 011

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Paris  
Le 23/05/2016

Alain Smadja  
Expert-Comptable

# **COMPTES ANNUELS 2015**

Période du 01/01/2015  
au 31/12/2015

Etats de synthèse des comptes

## Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/15	Net au 31/12/14
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	3 309		3 309	3 309
Constructions	309 128	191 170	117 957	127 121
Autres immobilisations corporelles	105 203	78 933	26 270	35 034
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>417 640</b>	<b>270 104</b>	<b>147 536</b>	<b>165 464</b>
<b>Stocks</b>				
<b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés	413 334		413 334	460 550
Fournisseurs débiteurs	1 307		1 307	2 741
Personnel	4 633		4 633	2 579
Autres créances	40 950		40 950	166 170
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement	25 584	25 197	387	885
Disponibilités	582 227		582 227	393 295
Charges constatées d'avance	165 397		165 397	154 619
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 233 431</b>	<b>25 197</b>	<b>1 208 234</b>	<b>1 180 839</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 651 070</b>	<b>295 301</b>	<b>1 355 770</b>	<b>1 346 303</b>

## Bilan

	Net au 31/12/15	Net au 31/12/14
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves	871 944	836 428
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>9 011</b>	<b>35 516</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>880 955</b>	<b>871 944</b>
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	305 603	308 226
Personnel	21 076	16 846
Organismes sociaux	32 054	31 139
Autres dettes fiscales et sociales		9 045
Dettes fiscales et sociales	53 130	57 030
Autres dettes	79 460	72 927
Produits constatés d'avance	36 621	36 175
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>474 814</b>	<b>474 358</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 355 770</b>	<b>1 346 303</b>

## Compte de résultat

	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%
<b>PRODUITS</b>				
Production vendue	885 994	100,00	843 136	100,00
Subventions d'exploitation	366 577	41,37	319 661	37,91
Autres produits	29 368	3,31	22 458	2,66
<b>Total</b>	<b>1 281 939</b>	<b>144,69</b>	<b>1 185 255</b>	<b>140,58</b>
<b>CONSOMMATION M/SES &amp; MAT</b>				
Autres achats & charges externes	946 458	106,82	867 353	102,87
<b>Total</b>	<b>946 458</b>	<b>106,82</b>	<b>867 353</b>	<b>102,87</b>
<b>MARGE SUR M/SES &amp; MAT</b>	<b>335 481</b>	<b>37,86</b>	<b>317 902</b>	<b>37,70</b>
<b>CHARGES</b>				
Impôts, taxes et vers. assim.	14 593	1,65	12 938	1,53
Salaires et Traitements	159 028	17,95	149 603	17,74
Charges sociales	46 788	5,28	49 623	5,89
Amortissements et provisions	17 928	2,02	17 928	2,13
Autres charges	1			
<b>Total</b>	<b>238 337</b>	<b>26,90</b>	<b>230 092</b>	<b>27,29</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>97 143</b>	<b>10,96</b>	<b>87 810</b>	<b>10,41</b>
Produits financiers	2 086	0,24	3 520	0,42
Charges financières	498	0,06	375	0,04
<b>Résultat financier</b>	<b>1 588</b>	<b>0,18</b>	<b>3 145</b>	<b>0,37</b>
Opérations en commun	-500	-0,06		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>98 231</b>	<b>11,09</b>	<b>90 955</b>	<b>10,79</b>
Charges exceptionnelles	89 220	10,07	55 438	6,58
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-89 220</b>	<b>-10,07</b>	<b>-55 438</b>	<b>-6,58</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>9 011</b>	<b>1,02</b>	<b>35 516</b>	<b>4,21</b>

## Soldes Intermédiaires de Gestion

	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois
<b>MARGE COMMERCIALE</b>		
Production vendue	885 994,06	843 136,04
<b>PRODUCTION TOTALE DE L'EXERCICE</b>	<b>885 994,06</b>	<b>843 136,04</b>
<b>PROD + VENTES DE MARCHANDISES</b>	<b>885 994,06</b>	<b>843 136,04</b>
Sous-traitance directe	399 341,00	374 150,18
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>	<b>486 653,06</b>	<b>468 985,86</b>
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>	<b>486 653,06</b>	<b>468 985,86</b>
Autres achats et charges externes	547 117,15	493 202,75
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>-60 464,09</b>	<b>-24 216,89</b>
Subventions d'exploitation	366 576,91	319 660,99
Impôts, taxes et verst assimilés	14 593,00	12 937,98
Charges de personnel	205 815,54	199 225,87
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>85 704,28</b>	<b>83 280,25</b>
Reprises s/ charges et Transferts		3 417,56
Autres produits	29 367,95	19 040,00
Dot. amortissements et provisions	17 928,04	17 928,04
Autres charges	0,82	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>97 143,37</b>	<b>87 809,77</b>
Quote part résultat en commun	-500,00	
Produits financiers	2 085,79	3 519,85
Charges financières	498,00	375,00
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>98 231,16</b>	<b>90 954,62</b>
Charges exceptionnelles	89 220,00	55 438,33
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-89 220,00</b>	<b>-55 438,33</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>9 011,16</b>	<b>35 516,29</b>



# **COMPTES ANNUELS 2015**

Période du 01/01/2015  
au 31/12/2015

Annexe

## Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : ASS LIGUE ILE DE FRANCE EST DE HANDBALL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2015, dont le total est de 1 355 770 euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 9 011 euro.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2015 au 31/12/2015.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 27/05/2016 par les dirigeants de l'entreprise.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2015 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euro.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

#### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Constructions : 10 à 50 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

## Règles et méthodes comptables

### Créances

---

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Frais d'émission des emprunts

---

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

### Produits et charges exceptionnels

---

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

## Notes sur le bilan

## Actif immobilisé

## Tableau des immobilisations

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
<b>Valeurs brutes</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	417 640			417 640
Immobilisations financières				
<b>Total</b>	<b>417 640</b>			<b>417 640</b>
<b>Amortissements &amp; provisions :</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	252 176	17 928		270 104
Immobilisations financières				
<b>Total</b>	<b>252 176</b>	<b>17 928</b>		<b>270 104</b>
<b>ACTIF NET</b>				<b>147 536</b>

## Notes sur le bilan

### Actif circulant

#### Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 625 620 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	413 334	413 334	
Autres	46 890	46 890	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	165 397	165 397	
<b>Total</b>	<b>625 620</b>	<b>625 620</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

#### Produits à recevoir

	Montant
FACTURES A ETABLIR	16 894
PRODUITS NON ENCORE FACTU...	146 820
TEMPS MK SUR AHF	13 900
<b>Total</b>	<b>177 614</b>

## Notes sur le bilan

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 474 814 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	305 603	305 603		
Dettes fiscales et sociales	53 130	53 130		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	79 460	79 460		
Produits constatés d'avance	36 621	36 621		
<b>Total</b>	<b>474 814</b>	<b>474 814</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers les associés				

#### Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS FACT.NON PAR...	62 600
CONGES A PAYER	9 911
Personnel - autres charges à payer	7 400
CHARGES SUR C P	3 964
Charges sociales - charges à payer	2 960
CLIENTS AVOIR A ETABLIR	7 700
<b>Total</b>	<b>94 535</b>

## Notes sur le bilan

### Comptes de régularisation

#### Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATEES D AVAN...	165 397		
<b>Total</b>	<b>165 397</b>		

#### Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PRODUITS CONSTATEES D AVAN...	36 621		
<b>Total</b>	<b>36 621</b>		

# **COMPTES ANNUELS 2015**

Période du 01/01/2015  
au 31/12/2015

Détail des comptes



## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/15	Net au 31/12/14
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
ACHAT TERRAIN	3 308,89		3 308,89	3 308,89
	3 308,89		3 308,89	3 308,89
Constructions				
IMMEUBLE BONDY	309 127,74		309 127,74	309 127,74
AMORT.CONSTRUCTION		191 170,32	-191 170,32	-182 006,69
	309 127,74	191 170,32	117 957,42	127 121,05
Autres immobilisations corporelles				
AGENC.INSTAL.AMENAG.	78 352,43		78 352,43	78 352,43
MATERIEL BUREAU ET INFO	13 229,72		13 229,72	13 229,72
MOBILIER	13 620,75		13 620,75	13 620,75
AMORT.AGENC.INSTAL.AMENAG.		56 604,63	-56 604,63	-51 879,71
AMORT.OFFSET ET DIVERS		11 772,13	-11 772,13	-9 445,32
AMORT.MOBILIER		10 556,60	-10 556,60	-8 843,92
	105 202,90	78 933,36	26 269,54	35 033,95
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>417 639,53</b>	<b>270 103,68</b>	<b>147 535,85</b>	<b>165 463,89</b>
<b>Stocks</b>				
<b>Créances</b>				
Clients et comptes rattachés				
CLIENTS	235 719,75		235 719,75	288 063,66
FACTURES A ETABLIR	16 893,76		16 893,76	1 050,00
PRODUITS NON ENCORE FACTU...	146 820,00		146 820,00	149 600,00
AUTRES PRESTATIONS A FACTURER	13 900,00		13 900,00	21 836,00
	413 333,51		413 333,51	460 549,66
Fournisseurs débiteurs				
FOURNISSEURS	1 306,55		1 306,55	2 741,28
	1 306,55		1 306,55	2 741,28
Personnel				
REMUNERATIONS DUES	4 633,33		4 633,33	2 579,49
	4 633,33		4 633,33	2 579,49
Autres créances				
SUBVENTION A RECEVOIR				59 095,00
DEBITEUR AHF	5 950,00		5 950,00	53 950,00
DEBITEURS CDHB	35 000,00		35 000,00	50 000,00
DEBITEURS DIVERS				3 125,00
	40 950,00		40 950,00	166 170,00
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement				
VALEURS MOB.PLACEMENT	25 584,00		25 584,00	25 584,00
PROV.DEPRE.VAL.MOB.PLACT.		25 197,00	-25 197,00	-24 699,00
	25 584,00	25 197,00	387,00	885,00
Disponibilités				
CREDIT MUTUEL	309 406,49		309 406,49	192 650,17
LIVRET BLEU	80 773,03		80 773,03	80 056,37
TONIC PLUS ASSOCIATION	191 559,00		191 559,00	120 189,87
CAISSE	488,18		488,18	398,17
	582 226,70		582 226,70	393 294,58

## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/15	Net au 31/12/14
Charges constatées d'avance CHARGES CONSTATEES D'AVAN...	165 396,80		165 396,80	154 618,65
	165 396,80		165 396,80	154 618,65
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>1 233 430,89</b>	<b>25 197,00</b>	<b>1 208 233,89</b>	<b>1 180 838,66</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 651 070,42</b>	<b>295 300,68</b>	<b>1 355 769,74</b>	<b>1 346 302,55</b>

## Bilan détaillé

	Net au 31/12/15	Net au 31/12/14
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves		
AUTRES RESERVES	871 944,09	836 427,80
	871 944,09	836 427,80
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>9 011,16</b>	<b>35 516,29</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>880 955,25</b>	<b>871 944,09</b>
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
FOURNISSEURS	243 003,45	251 106,19
FOURNISSEURS FACT.NON PAR...	62 600,00	57 120,00
	305 603,45	308 226,19
Personnel		
REMUNERATIONS DUES	3 765,28	
DI MICHELE ACPTÉ SALAIRE		2,00
CONGES A PAYER	9 911,00	16 844,00
Personnel - autres charges à payer	7 400,00	
	21 076,28	16 846,00
Organismes sociaux		
URSSAF	17 543,00	18 947,00
IONIS	646,00	628,00
REUNI RS	3 813,00	3 955,00
FORMATION PROFESSIONNELLE	3 128,00	870,98
CHARGES SUR C P	3 964,00	6 738,00
Charges sociales - charges à payer	2 960,00	
	32 054,00	31 138,98
Autres dettes fiscales et sociales		
ETAT TAXE SUR SALAIRES		9 045,00
		9 045,00
Dettes fiscales et sociales	53 130,28	57 029,98
Autres dettes		
CLIENTS	14 763,54	12 364,72
CLIENTS AVOIR A ETABLIR	7 700,00	7 700,00
DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	379,00	
AUTRES CREDITEURS	38 000,01	31 333,33
AHF - FFHB POUR COMPTE	13 622,00	13 622,00
ARBITRAGE CLUBS	4 995,38	7 907,25
	79 459,93	72 927,30
Produits constatés d'avance		
PRODUITS CONSTATEES D'AVAN...	36 620,83	36 174,99
	36 620,83	36 174,99
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>474 814,49</b>	<b>474 358,46</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 355 769,74</b>	<b>1 346 302,55</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%
<b>PRODUITS</b>				
Production vendue				
PART PARENTS CNSD	24 000,00	2,71	1 900,00	0,23
COC-ENGAGEMENTS JEUNES	7 618,33	0,86	6 568,34	0,78
COC -ENGTS SENIORS-VETERANS	29 195,42	3,30	28 584,58	3,39
COC - ENGTs COUPE LIGUE	3 767,33	0,43	4 908,42	0,58
ENGAGEMENTS COUPE DE FRANCE	2 587,50	0,29	1 487,50	0,18
CPT - AFFILIATIONS LIGUE	46 425,58	5,24	45 782,42	5,43
CPT - LICENCES FFHB	583 933,34	65,91	587 118,80	69,64
CPT - MUTATIONS FFHB	122 427,00	13,82	112 033,00	13,29
CPT - DROIT FORMATION	3 264,00	0,37		
LOCATION	11 965,00	1,35	12 214,80	1,45
LIVRETS D'ARBITRAGE FFHB			12,00	
CPT - MAILLOTS BOUTIQUE FFHB	2 028,00	0,23	1 764,00	0,21
FRAIS STAGES CARDRES	4 530,00	0,51	3 190,00	0,38
FRS STAGE JOUEURS DETECTIO...	7 230,00	0,82	3 520,00	0,42
FIN - FFHB.MANIF.EXCEPTION.	1 766,25	0,20		
SANCTION ARBITRAGE	132,00	0,01	1 089,00	0,13
COC - AMENDES SPORTIVES	5 059,00	0,57	2 294,00	0,27
DIS - AMENDES DISCIPLINE	4 604,75	0,52	3 210,00	0,38
CRL - RECLAMATIONS ET AMEND...	370,00	0,04	185,00	0,02
CPT - REFACTURATION P T T	252,42	0,03	392,26	0,05
FRAIS FONCTIONNEMENT	16 893,76	1,91	19 136,00	2,27
PRE -AG.FFHB	89,86	0,01		
CPT - FINANCEMENT SIEGE SOCI...	7 854,52	0,89	7 745,92	0,92
	<b>885 994,06</b>	<b>100,00</b>	<b>843 136,04</b>	<b>100,00</b>
Subventions d'exploitation				
FFHB INTERLIGUES	751,00	0,08	2 203,00	0,26
FIN - C.N.D.S.	19 298,00	2,18	26 800,00	3,18
FIN FFHB CREATION EMPLOI - DFE	27 500,00	3,10	27 500,00	3,26
FFHB SUBV ACTION DEVELOPPE...	9 000,00	1,02	14 313,00	1,70
SUBVENTION CNASEA EMPLOI CAE	40 783,45	4,60	32 499,99	3,85
FIN - CRIF SUBV.FORMATIONS	252 355,56	28,48	216 345,00	25,66
FIN - CRIF PRATIQUE FEMININE	16 888,90	1,91		
	<b>366 576,91</b>	<b>41,37</b>	<b>319 660,99</b>	<b>37,91</b>
Autres produits				
DONS BÉNÉVOLES	29 367,95	3,31	19 040,00	2,26
TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION			3 417,56	0,41
	<b>29 367,95</b>	<b>3,31</b>	<b>22 457,56</b>	<b>2,66</b>
<b>Total</b>	<b>1 281 938,92</b>	<b>144,69</b>	<b>1 185 254,59</b>	<b>140,58</b>
<b>CONSOMMATION M/SES &amp; MAT</b>				
Autres achats & charges externes				
CRA CARTONS ARBITRE			1 260,00	0,15
COC - -RECOMPENSES CHAMPIO...	3 497,16	0,39	4 714,90	0,56
CPT - FFHB LICENCES	321 118,67	36,24	307 796,03	36,51
CPT - FFHB MUTATIONS	51 185,67	5,78	40 797,25	4,84
CPT - FFHB AFFILIATIONS	19 131,00	2,16	8 407,00	1,00
CPT - MUTATION JOUEURS SELE...	3 264,00	0,37		
FIN - RETROCESSION S/LIC. DEP...	899,50	0,10		
SG-FFHB DOCUMENTS TECHNIQ...	245,00	0,03	11 175,00	1,33
SG-FOURNITURES INFORMATIQUE	5 132,00	0,58	147,87	0,02

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%
SG-FOURNITURE RAMETTES	596,08	0,07	862,89	0,10
SG-FOURNITURES ENVELOPPES	97,01	0,01	625,30	0,07
CPT- FONCTIONNEMENT EAU	353,08	0,04	372,08	0,04
CPT - FONCTIONNEMENT ELECT...	5 092,14	0,57	4 555,63	0,54
SG - PETIT EQUIPEMENT	59,90	0,01	2 904,31	0,34
TK - II - ACHAT EQUIPEMENTS			6 700,94	0,79
ETR - ACHAT MATERIEL TECHNIQUE			19 940,00	2,36
MED-MATERIEL MEDICAL	419,50	0,05		
SG - MEUBLES LIGUES	186,00	0,02	1 154,51	0,14
SG - FOURNITURES BUREAU	2 343,91	0,26	3 130,23	0,37
FFHB ACHAT LIVRET ARBITRAGE			1 330,00	0,16
SG - CREDIT BAIL PHOTOCOPIEUR	9 483,28	1,07	9 483,28	1,12
SG - CREDIT BAIL INFORMATIQUE	13 122,12	1,48	13 122,12	1,56
SG -LOCATION MACHINE POSTAL	1 795,82	0,20	843,24	0,10
SG - ENTRETIEN NETTOY. LOCAUX	9 933,51	1,12	8 605,38	1,02
SG - ENTRETIEN NETTOY.EXT.	2 505,58	0,28	2 450,26	0,29
SG - LIGUE TRAVAUX REPARATIO...	1 672,01	0,19	445,26	0,05
SG - MAINTENANCE PHOTOCOPI...	4 689,52	0,53	5 979,28	0,71
SG - MAINTENANCE INFORMATIQUE	12 790,88	1,44	10 851,63	1,29
SG - MAINTENANCE TELEPHONE	797,81	0,09	791,47	0,09
SG - MAINTENANCE ALARME	618,00	0,07	663,45	0,08
SG - MAINTENANCE EXTINCTEURS	1 201,18	0,14	474,00	0,06
SG - ASSURANCES	6 874,37	0,78	6 285,71	0,75
SG - ABONNEMENTS (journaux,etc..)	457,00	0,05	760,80	0,09
CANALSATELLITE	370,80	0,04	370,80	0,04
TRE - HONOR. EXPERT COMPTA - CAC	8 940,00	1,01	8 400,00	1,00
SG-HONORAIRES GESTION SOCIALE	885,00	0,10	855,00	0,10
FIN - BILLETS TIPIFF / BERCY	2 985,00	0,34	3 799,99	0,45
COM - HEBERG. SITE INTERNET	1 784,82	0,20	13 474,85	1,60
FIN - TOURNOI DES CFA	9 253,14	1,04	10 710,15	1,27
FIN - TOURNOI MARANNE	12 000,00	1,35	12 000,00	1,42
FIN - BASE LOISIRS	343,06	0,04	424,22	0,05
ETR - HAND ENSEMBLE	2 160,96	0,24	2 770,97	0,33
PRE - LIGUE CADEAUX	4 158,00	0,47	216,50	0,03
PRE - POURBOIRES ET DONS	150,00	0,02	233,90	0,03
CPT - CTS - D. VERDON	7 000,00	0,79	6 224,60	0,74
ETR - DEPLACEMENT	1 264,22	0,14	970,10	0,12
CRA - FRAIS SUIV. ET CONSEILL...	1 294,30	0,15	947,75	0,11
COC - DELEGUE MATCHS	2 512,30	0,28	1 530,00	0,18
SG - DEPLACEMENT SECRETARIAT	158,44	0,02		
PRE - LIGUE MISSIONS	118,10	0,01	494,72	0,06
ETR - INTERLIGUES MASCULINS	40 563,60	4,58	37 925,40	4,50
ETR - INTERLIGUES FEMININS	35 299,54	3,98	35 321,37	4,19
MED - STAGE DETECTION F + M			1 692,19	0,20
POL - A.H.F.	74 591,65	8,42	90 600,00	10,75
FIN - FORMATION HAUT NIVEAU	15 000,00	1,69	15 000,00	1,78
CRA - SUIVEURS GROUPE 4	916,15	0,10	2 974,90	0,35
CRA - STAGE REGIONAL (Suiveurs)	1 106,00	0,12		
CRA ARBITRAGE CLUBS	4 050,00	0,46	2 050,00	0,24
CRA - OPÉRATION R1 G4	3 301,83	0,37	3 405,87	0,40
CRA REUNIONS TUTEURS			212,60	0,03
ETR - SUIVI DETECT.(STAGE ZONE)	960,60	0,11	31,97	

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%
CRA STAGE JA INTERNE	1 992,00	0,22		
ETR - ENTRAINEURS REGIONAUX	1 215,90	0,14	2 133,80	0,25
ETR - TUTEURS ENTRAIN. REGIO...	3 000,00	0,34	1 200,00	0,14
COC - COUPE DE FRANCE (ENGT)	2 150,00	0,24	1 050,00	0,12
ETR - FRAIS DE GESTION	86,00	0,01	1 686,19	0,20
ETR - FRAIS DE GESTION ETT	1 792,89	0,20		
CRA - FRAIS DE GESTION	742,92	0,08	885,17	0,10
CRA PLENIERE ZONE	70,00	0,01		
PRE - A.G. FFHB	401,17	0,05	3 652,61	0,43
SG - AG LIGUE	2 906,92	0,33	2 700,57	0,32
LIGUE RÉCEPTIONS			225,00	0,03
PRE - FRAIS PRESIDENT	2 170,27	0,24	1 527,94	0,18
FIN. MANIFESTATIONS EXCEPT.	12 072,97	1,36	1 545,50	0,18
PRE-FRAIS CONSEIL DES PRESI...	49,74	0,01	-23,09	
SG - FRAIS SECRET. (Accueil Lig...	25,52		-203,14	-0,02
PRE-GOUVERNANCE PROJET TE...	92 153,48	10,40	52 798,51	6,26
PRE-CNSD FONTAINEBLEAU	58 580,36	6,61	19 161,39	2,27
PRE - MONDIALITO	47,00	0,01		
PRE - MONDIAL 2017	1 167,55	0,13		
SG - FRAIS REPAS CA/BD/CD	1 226,66	0,14	3 882,82	0,46
DIS - FRAIS DE GESTION	56,80	0,01	470,06	0,06
DIS - DEPLCT ARB.CONVOC.DIS...	94,50	0,01		
COC. PLEINIERS & FRS GESTION	388,30	0,04	570,66	0,07
CPT - GESTION TELEPHONE	2 353,07	0,27	2 609,85	0,31
CPT - GESTION AFFRANCHISS.	6 193,81	0,70	7 641,63	0,91
SG- RELEVAGE COURRIER	3 772,98	0,43	3 408,00	0,40
CPT - ORANGE - INTERNET	1 034,01	0,12	532,76	0,06
SG - TELEPHONES PORTABLES	9 272,14	1,05	10 696,17	1,27
CPT - FRAIS BANCAIRES	508,03	0,06	390,86	0,05
SG -COTISATIONS( CROSIF-AFSV)	548,00	0,06	502,00	0,06
SG -COTIS.SYNDIC.PATRON.(CN...	288,00	0,03		
REMB. FRAIS DES BÉNÉVOLES	29 367,95	3,31	19 040,00	2,26
<b>Total</b>	<b>946 458,15</b>	<b>106,82</b>	<b>867 352,93</b>	<b>102,87</b>
<b>MARGE SUR M/SES &amp; MAT</b>	<b>335 480,77</b>	<b>37,86</b>	<b>317 901,66</b>	<b>37,70</b>
<b>CHARGES</b>				
Impôts, taxes et vers. assim.				
SG - FORMATION CONTINUE	2 368,00	0,27	870,98	0,10
CPT- TAXE FONCIERE	12 225,00	1,38	12 067,00	1,43
	14 593,00	1,65	12 937,98	1,53
Salaires et Traitements				
SG - SALAIRES	153 306,11	17,30	138 177,10	16,39
CONGES PAYES	-6 933,00	-0,78	3 817,00	0,45
SG - TRANSPORTS PERSONNEL	3 811,95	0,43	4 312,78	0,51
SG - CHEQUES RESTO	8 842,65	1,00	3 295,67	0,39
	159 027,71	17,95	149 602,55	17,74
Charges sociales				
SG - COTISATION URSAFF	26 380,34	2,98	28 455,78	3,37
SG - COTIS.RÉGIME PREVOYANCE	920,06	0,10	699,23	0,08
SG - CAISSE RETRAITE IRNIS	8 696,31	0,98	8 488,64	1,01

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	du 01/01/14 au 31/12/14 12 mois	%
SG - POLE EMLOI (ancien garp)	5 584,24	0,63	5 941,60	0,70
CH. SOC. S/PROVISION CONGÉS PAYÉS	186,00	0,02	1 527,00	0,18
SG - ACMS (medecine du travail)	741,30	0,08	678,25	0,08
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	840,00	0,09	3 832,82	0,45
AUTRES CHARGES PERSONNEL...	3 439,58	0,39		
	46 787,83	5,28	49 623,32	5,89
Amortissements et provisions				
DOTATION AMORT.IMMOB.CORPORELLES	17 928,04	2,02	17 928,04	2,13
	17 928,04	2,02	17 928,04	2,13
Autres charges				
CPT-CHARGES DIV. GESTION CO...	0,82			
	0,82			
<b>Total</b>	<b>238 337,40</b>	<b>26,90</b>	<b>230 091,89</b>	<b>27,29</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>97 143,37</b>	<b>10,96</b>	<b>87 809,77</b>	<b>10,41</b>
Produits financiers				
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 085,79	0,24	3 519,85	0,42
	2 085,79	0,24	3 519,85	0,42
Charges financières				
DOT. PROV. DÉPRÉC. V.M.P	498,00	0,06	375,00	0,04
	498,00	0,06	375,00	0,04
<b>Résultat financier</b>	<b>1 587,79</b>	<b>0,18</b>	<b>3 144,85</b>	<b>0,37</b>
Opérations en commun				
FIN - MANIF. COMMUNES	-500,00	-0,06		
	-500,00	-0,06		
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>98 231,16</b>	<b>11,09</b>	<b>90 954,62</b>	<b>10,79</b>
Charges exceptionnelles				
SUBVENTIONS ACCORDEES	71 720,00	8,09	55 438,33	6,58
SUBVENTIONS COMITES DEVELOPPEMENT	17 500,00	1,98		
	89 220,00	10,07	55 438,33	6,58
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-89 220,00</b>	<b>-10,07</b>	<b>-55 438,33</b>	<b>-6,58</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>9 011,16</b>	<b>1,02</b>	<b>35 516,29</b>	<b>4,21</b>